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ZA RZĄD 
PO WIA TU GLI WIC KIE GO

W skład Za rzą du Po wia tu
Gli wic kie go w ka den cji 2010-
2014 wcho dzą: Mi chał Nie -
szpo rek – sta ro sta gli wic ki,
Wal de mar Do mbek – wi ce sta -
ro sta gli wic ki oraz Sła wo mir
Adam czyk – czło nek Za rzą du
Po wia tu.

PRE ZY DIUM 
RA DY PO WIA TU 

W skład Pre zy dium Ra dy
Po wia tu Gli wic kie go w ka -
den cji 2010-2014 wcho dzą:
prze wod ni czą cy – Ta de usz
Ma mok oraz wi ce prze wod -
ni czą cy – Szy mon Ko -
ściarz i Krzysz tof Sto la -
rek.

Wybory samorządowe 2010
21 li sto pa da w wy bo rach sa mo rzą do wych wy bra li śmy w na -

szym po wie cie oso by, któ re bę dą zaj mo wać się spra wa mi waż -
ny mi dla miesz kań ców w ra dach miast i gmin, ra dzie po wia tu,
sej mi ku wo je wódz kim, jak rów nież wój tów, bur mi strzów i pre -
zy den ta. 

Ra da Po wia tu Gli wic kie go – ze wzglę du na licz bę
miesz kań ców, któ rych re pre zen tu je – li czy 23 rad nych.
14 z nich za sia da ło już w ra dzie mi nio nej ka den cji. 9 jest
no wych, choć kil ku z nich ma już sa mo rzą do we do świad -

cze nie. Naj wię cej gło sów w swo ich okrę gach zdo by li Ta -
de usz Ma mok – 1490 (Okręg nr 4, utwo rzo ny dla gmin
So śni co wi ce i Ru dzi niec), Mi chał Nie szpo rek – 1094
oraz Da wid Rams – 988 (obaj z Okrę gu nr 1 obej mu ją ce -
go Mia sto Knu rów). W tym Do dat ku spe cjal nym do WPG
pre zen tu je my syl wet ki wszyst kich rad nych wy bra nych
w 5 okrę gach wy bor czych. Za czy na my od tych, któ rzy
two rzą Za rząd Po wia tu Gli wic kie go oraz Pre zy dium Ra -
dy. 

MI CHAŁ NIE SZPO REK 
(Okręg nr 1 – Knu rów, KW Plat for ma Oby -
wa tel ska RP)

Od 1998 ro ku rad ny Ra dy Po wia tu Gli wic -
kie go. W la tach 2002-2006 oraz 2008-2010
sta ro sta gli wic ki. Kie ru jąc pra ca mi Za rzą du
Po wia tu w szcze gól ny spo sób zwra cał uwa gę
na spra wy zwią za ne z in we sty cja mi w ter mo -
mo der ni za cję bu dyn ków na le żą cych do po -
wia tu, po zy ski wa nie pie nię dzy ze źró deł ze -
wnętrz nych oraz służ bę zdro wia. Z du mą pod -
kre śla fakt, że wie le lat pra co wał w gór nic twie
(z wy kształ ce nia in ży nier gór nic twa, ab sol -
went Po li tech ni ki Ślą skiej w Gli wi cach). Pra -

cę roz po czął w KWK „Knu rów”, gdzie zbie ra jąc do świad cze nie prze szedł wszyst kie szcze ble gór ni -
czej ka rie ry. W la tach 1993-1998 dy rek tor KWK „Szczy gło wi ce”. Każ dą wol ną chwi lę po świę ca ro -
dzi nie oraz wnu kom – Ma te uszo wi i Bar to szo wi. Od po czy wa upra wia jąc i pie lę gnu jąc przy do mo wy
ogró dek. Naj waż niej szym je go za da niem w tej ka den cji jest szyb kie za koń cze nie bu do wy ha li
przy Ze spo le Szkół im. I. J. Pa de rew skie go w Knu ro wie.

WAL DE MAR DO MBEK 
(Okręg nr 2 – Gie rał to wi ce -Pil cho wi ce,
KWW Zgo da i Przy szłość) 

W Ra dzie Po wia tu Gli wic kie go ak tyw nie
dzia ła od 1998 ro ku. W la tach 1998-2002 był
sze fem ko mi sji go spo dar ki. W la tach 2002-
2010 ja ko czło nek Za rzą du Po wia tu od po wie -
dzial ny był m.in. za dro gi po wia to we, nad zo -
ro wał pra cę Za rzą du Dróg Po wia to wych, ko -
mu ni ka cję, in we sty cje i za mó wie nia pu blicz -
ne. Pra cę za wo do wą roz po czął w Pil cho wi -
cach, gdzie peł nił funk cję dy rek to ra Gmin ne -
go Ośrod ka Kul tu ry. Na stęp nie w Urzę dzie
Gmi ny od po wia dał za oświa tę, kul tu rę i sport.

Je go hob by to po li ty ka. Jest ak tyw nym człon kiem PSL od po cząt ku swo jej ak tyw no ści sa mo rzą do -
wej. Naj waż niej szym za da niem w roz po czy na ją cej się ka den cji jest we dług nie go dal sze in we sto wa -
nie w sieć dróg po wia to wych oraz ure gu lo wa nie bez pie czeń stwa ru chu na skrzy żo wa niach dro gi kra -
jo wej Gli wi ce -Ryb nik w miej sco wo ściach Kuź nia Nie bo row ska, Pil cho wi ce i Wil cza. 

SŁA WO MIR ADAM CZYK 
(Okręg nr 3 – Py sko wi ce, KW Plat for ma
Oby wa tel ska RP)

W la tach 2002-2006 i 2006-2010 peł nił
funk cję wi ce sta ro sty gli wic kie go. W ka den -
cji 2006-2010 był rów nież rad nym Ra dy Po -
wia tu Gli wic kie go. Od po wie dzial ny był m.in.
za edu ka cję, po moc spo łecz ną oraz bez pie -
czeń stwo (w la tach 2002-2006 rów nież
za ochro nę zdro wia). Z za wo du na uczy ciel.
Ukoń czył Wy dział Tech ni ki Uni wer sy te tu Ślą -
skie go w Ka to wi cach oraz stu dia po dy plo mo -

we z ma te ma ty ki i za rzą dza nia oświa tą.
Przez 11 lat pra co wał w szko le. Przez ko lej ne 11

lat pro wa dził dzia łal ność go spo dar czą. Je go naj więk szą pa sją jest szy bow nic two. Upra wia ten sport
od pra wie 40 lat. Od kil ku na stu lat ja ko in struk tor dzie li się swo ją wie dzą i do świad cze niem z mło -
dy mi pa sjo na ta mi szy bow nic twa. Kie dy wa run ki at mos fe rycz ne nie po zwa la ją la tać szy bow cem, lu -
bi węd ko wać. W no wej ka den cji naj waż niej szym za da niem dla nie go bę dzie dal sza in we sty cja w bu -
dyn ki, oto cze nie i wy po sa że nie szkół po wia to wych oraz pod no sze nie ja ko ści kształ ce nia. 

TA DE USZ MA MOK 
(Okręg nr 4 – So śni co wi ce -Ru dzi niec, KW
Plat for ma Oby wa tel ska RP)

Do świad czo ny sa mo rzą do wiec (za sia da
w Ra dzie Po wia tu Gli wic kie go od 1998 ro ku),
le śnik oraz ochot ni czy stra żak. Stu dia ukoń -
czył na Wy dzia le Le śnym Wyż szej Szko ły
Rol ni czej w Kra ko wie. Od 1980 r. peł ni funk -
cję nad le śni cze go Nad le śnic twa Ru dzi niec.
W do tych cza so wej ka rie rze dał się po znać
rów nież ja ko spo łecz nik, peł niąc wie le funk -
cji: wi ce prze wod ni czą ce go oraz prze wod ni -
czą ce go Ra dy Po wia tu Gli wic kie go, człon ka

Głów ne go Są du Ho no ro we go Związ ku Ochot ni czych Stra ży Po żar nych RP w War sza wie, człon ka
Pre zy dium Wo je wódz kie go ZOSP RP w Ka to wi cach, pre ze sa Za rzą du Po wia to we go ZOSP RP
w Gli wi cach oraz człon ka Okrę go wej Ra dy Ło wiec kiej w Ka to wi cach. Kie ro wa ne przez nie go nad -
le śnic two zo sta ło w 2001 r. uho no ro wa ne Me da lem Re gio nal nej Izby Prze my sło wo -Han dlo wej
w Gli wi cach. Otrzy mał rów nież m.in. sta tu et kę „Jor go we go Drze wa” oraz „Gli wi cju sza” (Czło wie -
ka Zie mi Gli wic kiej 2003 ro ku).

SZY MON KO ŚCIARZ 
(Okręg nr 1 – Knu rów, Ko mi tet Wy bor czy
Pra wo i Spra wie dli wość)

Z za wo du le karz we te ry na rii, spe cja li sta
chi rurg. Pro wa dzi Przy chod nię We te ry na ryj ną
w Knu ro wie. Wy kła da rów nież dia gno sty kę
i cho ro by zwie rząt w stu dium we te ry na ryj nym
oraz uczy bio lo gii w szko le w Or non to wi cach.
Do świad cze nia sa mo rzą do we go na bie rał ja ko
rad ny Ra dy Po wia tu w ka den cji 2006-2010.
Peł nił wów czas funk cję wi ce prze wod ni czą ce -
go Ra dy Po wia tu, pra co wał tak że w Ko mi -
sjach Edu ka cji i Go spo dar ki. An ga żu je się
w róż ne ini cja ty wy spo łecz ne, m.in. wspie ra

schro ni ska dla bez dom nych zwie rząt. Bar dzo lu bi jeź dzić na nar tach, dla te go cie szy się z roz po czę -
cia se zo nu nar ciar skie go. W wol nych chwi lach czy ta książ ki hi sto rycz ne. Szcze gól nie in te re su je
go II woj na świa to wa. Czę sto wy jeż dża w swo je ro dzin ne stro ny ko ło Wie lu nia i tam w Za łę czań -
skim Par ku Kra jo bra zo wym spę dza czas na spa ce rach ze swo im psem po la sach i nad rze ką War tą.

KRZYSZ TOF STO LA REK 
(Okręg nr 1 – Knu rów, KWW Po ro zu mie nie
Zie mi Gli wic kiej). 

W la tach 2002-2006 był rad nym Ra dy
Po wia tu Gli wic kie go, wcze śniej rad nym Ra -
dy Mia sta Knu rów. Ja ko dy rek tor Miej skie -
go Ośrod ka Spor tu i Re kre acji w Knu ro wie
za rzą dza wszyst ki mi obiek ta mi spor to wo -
-re kre acyj ny mi na le żą cy mi do mia sta. W za -
kres je go kom pe ten cji wcho dzi rów nież bu -
do wa no wych, re mon ty i mo der ni za cje już
ist nie ją cych, a tak że po zy ski wa nie fun du szy
ze źró deł ze wnętrz nych na in we sty cje m.in.

z UE (m. in. na lo do wi sko) czy pro gra mów rzą do wych. Or ga ni zu je im pre zy re kre acyj no -spor -
to we dla mło dzie ży oraz miesz kań ców. Je go hob by to do bra książ ka, mu zy ka, ma lar stwo, rzeź -
biar stwo i oczy wi ście sport i re kre acja. Jest ra tow ni kiem Wod ne go Ochot ni cze go Po go to wia
Ra tun ko we go w Knu ro wie. W tej pa sji to wa rzy szy mu syn. W Ra dzie Po wia tu chce się zaj mo -
wać oświa tą, spra wa mi służ by zdro wia (je go żo na jest pie lę gniar ką), in we sty cja mi oraz spor -
tem i re kre acją. 

Michał Nieszporek (pierwszy z prawej) podczas
Białej Niedzieli w szpitalu w Knurowie. 

Wal de mar Do mbek wśród miesz kań ców gmi ny
Pil cho wi ce, któ rzy do ma ga ją się bu do wy sy gna li -
za cji świetl nej na dro dze kra jo wej w Wil czy.

Naj lep szym re lak sem dla Sła wo mi ra Adam czy ka
jest szy bow nic two, któ re upra wia od lat mło do -
ści.

Ta de usz Ma mok na jed nym ze spo tkań Ochot ni -
czej Stra ży Po żar nej. 

Szy mon Ko ściarz w pro wa dzo nej przez sie bie przy -
chod ni we te ry na ryj nej w Knu ro wie.

Pa sją Krzysz to fa Sto lar ka jest sport, chętnie
w wol nym cza sie gra w pił kę noż ną.
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OKRĘG NU MER 1 (KNU RÓW)
EWA JUR CZY GA 
(Ko mi tet Wy bor czy Wy bor ców Zgo da
i Przy szłość) 

Spe cja list ka z za kre su edu ka cji.
Przez 15 lat by ła dy rek to rem Miej skiej
Szko ły Pod sta wo wej nr 5, a póź niej Miej -
skie go Gim na zjum nr 2 w Knu ro wie. Jest
do świad czo nym sa mo rzą dow cem.
Od 2002 r. jest rad ną Ra dy Po wia tu Gli -
wic kie go. Peł ni ła funk cję wi ce prze wod ni -
czą cej Ra dy. Jej ak tyw ność zo sta ła do ce -
nio na no mi na cją do na gro dy Dia na 2009,
przy zna wa nej naj bar dziej ak tyw nym ko -
bie tom Zie mi Gli wic kiej. Wpro wa dza
w ży cie jed ną ze swo ich pod sta wo wych
za sad „Nie moż na stać  w miej scu – bo kto
stoi w miej scu, ten się co fa”. Po przej ściu
na eme ry tu rę we współ pra cy z To wa rzy -

stwem Mi ło śni ków Knu ro wa za ło ży ła Uni wer sy tet Trze cie go Wie ku w Knu ro wie. Naj bar dziej ce ni
so bie chwi le spę dza ne w do mu w to wa rzy stwie ca łej ro dzi ny, lu bi re lak so wać się słu cha jąc ła god -
nej mu zy ki i czy ta jąc książ ki, lecz wy żej ce ni so bie ak tyw ny wy po czy nek spor to wy – jest en tu zjast -
ką: nor dic -wal kin gu, pły wa nia oraz nar ciar stwa.

BOG DAN LI TWIN 
(KWW Zgo da i Przy szłość) 

Pre zes Lo ka tor sko -Wła sno ścio wej Spół -
dziel ni Miesz ka nio wej w Knu ro wie. Od po -
nad 27 lat za an ga żo wa ny w dzia łal ność
na rzecz śro do wi ska spół dziel cze go. Ak tyw ny
rów nież spo łecz nie, m.in. czło nek Za rzą du
Bok ser skie go Klu bu Spor to we go „Con cor dia”.
Ja ko wie lo let ni pre zes LWSM przy czy nił się
do roz wo ju Spół dziel ni, jej za so bów miesz ka -
nio wych oraz po pra wy wa run ków miesz kal -
nych. Dzię ki je go za an ga żo wa niu moż li wa by -
ła re ali za cja pla nu usu wa nia azbe stu i ocie ple -
nia wszyst kich bu dyn ków LWSM. Pod je go
kie row nic twem LWSM sta ła się wi zy tów ką
Knu ro wa i po wia tu. Za swo ją dzia łal ność był
wie lo krot nie wy róż nia ny i na gra dza ny, m.in.

Krzy żem Ka wa ler skim Or de ru Od ro dze nia Pol ski, Ho no ro wą Od zna ką Za Za słu gi dla Bu dow -
nic twa, Lau rem Knu ro wa czy Na gro dą „Be ne Me ri tus” za Za słu gi dla Po wia tu Gli wic kie go.
Od 1998 r. rad ny Ra dy Po wia tu Gli wic kie go. W ka den cji 2006-2010 był prze wod ni czą cym Ko -
mi sji Fi nan sów. 

GRZE GORZ MI CHA LIK 
(KWW Mo ja Gmi na Nasz Po wiat)

Z wy kształ ce nia in ży nier gór nik. Od 24 lat
zwią za ny z gór nic twem. Pra co wał w Ko pal ni
Wę gla Ka mien ne go „Knu rów”, na stęp nie
„Knu rów -Szczy gło wi ce”, a obec nie w KWK
„Biel szo wi ce”. Ja ko dy rek tor KWK „Knu rów -
-Szczy gło wi ce” dał się po znać ja ko oso ba
wspie ra ją ca róż ne ini cja ty wy spo łecz ne, m.in.
or ga ni zo wa ne tur nie je pił kar skie oraz fe sty ny.
Jest człon kiem Sto wa rzy sze nia na Rzecz Roz -
wo ju Gmin Po wia tu Gli wic kie go „Mo ja Gmi -
na Nasz Po wiat”. Do tych cza so we do świad cze -
nie i zdo by tą wie dzę bę dzie chciał wy ko rzy -
stać w pra cy rad ne go, ma jąc na wzglę dzie roz -
wój za rów no mia sta Knu rów, jak i ca łe go po -
wia tu. Do swo ich za in te re so wań za li cza głów -
nie sport (jaz da na nar tach, pił ka noż na) i tu ry -
sty kę. 

AN DRZEJ MI CHAL SKI 
(KW Plat for ma Oby wa tel ska RP) 

W Ra dzie Po wia tu Gli wic kie go
pra cu je od 1998 ro ku. W la -
tach 1998-2002 był wi ce prze wod ni -
czą cym Ra dy Po wia tu. W ka den -
cjach 2002-2006 i 2006-2010 był
prze wod ni czą cym i wi ce prze wod ni -
czą cym Ko mi sji Zdro wia. Ab sol went
Ślą skiej Aka de mii Me dycz nej, uzy -
skał dy plom z wy róż nie niem Wy -
dzia łu Le kar skie go oraz dy plom
z wy róż nie niem Wy dzia łu Zdro wia
Pu blicz ne go CM UJ. Sty pen dy sta
Mi ni stra Zdro wia. Do świad cze nie

za wo do we i sa mo rzą do we zdo by wał w Niem czech. Z ra cji za wo du spra wy zwią za ne z ochro ną
zdro wia są w cen trum je go za in te re so wań. Jest or dy na to rem Od dzia łu We wnętrz ne go Szpi ta la
w Knu ro wie. An ga żu je się rów nież w spra wy zwią za ne z opie ką spo łecz ną. Współ ini cja tor re mon -
tów i in we sty cji w knu row skiej pla ców ce służ by zdro wia. Od da ny pa cjen tom i ich spra wom zdro -
wot nym i ro dzin nym. W Ra dzie Po wia tu bę dzie kon ty nu ował pra cę w Ko mi sji Zdro wia. In te re su je
się hi sto rią, fo to gra fią oraz tu ry sty ką. 

DA WID RAMS 
(KWW Po ro zu mie nie Zie mi Gli wic kiej) 

Z wy kształ ce nia praw nik, ab sol went Ka to lic -
kie go Uni wer sy te tu Lu bel skie go, pra cu je w kan -
ce la rii praw ni czej. Je go głów nym za mi ło wa niem
jest mu zy ka i film. Od kil ku na stu lat zwią za ny
jest z ru chem śpie wa czym. Swo ją przy go dę z mu -
zy ką za czy nał w słyn nym li ce al nym chórze
„Scho la Can to rum”, od 2006 r. śpie wa w ze spo le
„Ca lvi Can to res”. Lu bi spa ce ry w le sie, po dró że
po Pol sce i Cze chach oraz do brą książ kę. Opie ku -
je się ko tem Ry szar dem, któ re go zna lazł po rzu co -
ne go w le sie nad Je zio rem Tu raw skim – miej scu,
gdzie naj chęt niej wy po czy wa. Spra wo wa nie
funk cji pu blicz nej poj mu je ja ko służ bę. W pra cy
rad ne go bę dzie wspie rał wszel kie dzia ła nia słu żą -

ce do bru miesz kań ców i po pra wie wa run ków ich ży cia. Na te re nie po wia tu dzia ła też wie le or ga ni -
za cji po za rzą do wych i lu dzi do brej wo li bez in te re sow nie po świę ca ją cych swój czas dla re ali za cji
wspa nia łych pro jek tów. Chce z ni mi współ pra co wać.

OKRĘG NU MER 2 (PY SKO WI CE) 
JA CEK AW RA MIEN KO 
(KW Plat for ma Oby wa tel ska
RP) 

Rad ny Ra dy Po wia tu Gli -
wic kie go od pierw szej ka den -
cji sa mo rzą du po wia to we go,
czy li od 1998 ro ku. W mi nio -
nej ka den cji, ja ko czło nek Ko -
mi sji Zdro wia oraz za wo do wo
le karz, kon cen tro wał się
na pro ble mach po wia to wej
służ by zdro wia. Wspie rał
funk cjo no wa nie Szpi ta la Po -
wia to we go w Py sko wi cach.
Dbał o to, aby co ro ku w bu -
dże cie po wia tu znaj do wa ły się
pie nią dze na in we sty cje, m.in.
re mon ty i za kup sprzę tu dla

tej pla ców ki. Tak że w no wej ka den cji spra wy po wia to wej służ by zdro wia bę dą je go głów nym
za in te re so wa niem. Wy róż nio ny w kon kur sie „Sa mo rzą do wiec ro ku 2010” na gro dą „Zło ty
Klucz”. Żo na ty, ma dwo je dzie ci. Do je go hob by na le żą tu ry sty ka gór ska, nar ciar stwo, że glar -
stwo śród lą do we i mor skie, in for ma ty ka i elek tro ni ka.

Ewa Jur czy ga (na zdję ciu w środ ku) z Ga brie lą Le -
nar to wicz – pre ze sem Wo je wódz kie go Fun du szu
Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej w Ka to wi -
cach oraz eu ro de pu to wa nym Ja nem Ol brych tem
na kon fe ren cji „Szan sa na suk ces”, zor ga ni zo wa nej
w Knu ro wie w paź dzier ni ku br. 

Bogdan Litwin szczególną troską otacza
wygląd osiedli LWSM w Knurowie. 

Grze gorz Mi cha lik jest do sko na le zna ny
w śro do wi sku gór ni czym.

An drzej Mi chal ski pod czas pra cy w szpi ta lu.

Da wid Rams w jed nym z ład nych je sien nych
ple ne rów w Knu ro wie.

Ja cek Aw ra mien ko od lat zwią za ny jest z py sko wic ką służ bą
zdro wia.
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AGNIESZ KA BA RAŃ SKA
(KW Pra wo i Spra wie dli wość) 

Uro dzi ła się i miesz ka w Py -
sko wi cach. Z wy kształ ce nia
jest eko no mist ką, ukoń czy ła
rów nież stu dia po dy plo mo we
z za kre su Pra wa Pra cy Uni wer -
sy te tu Ja giel loń skie go. Od czte -
rech lat peł ni funk cję człon ka
Ra dy Spo łecz nej szpi ta la wo je -
wódz kie go w Tosz ku. Pra cu je
na sta no wi sku spe cja li sty ds.
Wspól nej Po li ty ki Rol nej
w Biu rze Po wia to wym Agen cji
Re struk tu ry za cji i Mo der ni za cji
Rol nic twa w Py sko wi cach,
gdzie zaj mu je się ob słu gą
wnio sków o przy zna nie płat no -
ści bez po śred nich do grun tów

rol nych i me cha ni zmów Pla nu Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich. W Ra dzie Po wia tu chcia ła by się zaj -
mo wać rol nic twem, spra wa mi spo łecz ny mi i edu ka cją. W wol nym cza sie jeź dzi kon no oraz po dró -
żu je.

HEN RYK SI BIE LAK 
(KWW Zgo da i Przy szłość)

Ukoń czył Wyż szą Szko łę
Dzien ni kar ską im. Mel chio ra
Wań ko wi cza w War sza wie.
Pra cu je ja ko dy rek tor Miej skie -
go Ośrod ka Kul tu ry i Spor tu
w Py sko wi cach. Od po wia da
za or ga ni za cję ży cia kul tu ral -
ne go i spor to we go w mie ście.
Po sia da du że do świad cze nie
sa mo rzą do we. W Ra dzie Po -
wia tu Gli wic kie go za sia da
od 1998 r. Pra co wał już w Ko -
mi sjach Edu ka cji, Fi nan sów

oraz Go spo dar ki – w tej ostat -
niej peł nił funk cję prze wod ni -
czą ce go w ka den cji 2006-2010.

Za an ga żo wa ny w dzia łal ność cha ry ta tyw ną. Współ pra cu je z pa ra fia mi oraz or ga ni za cja mi przy pa -
ra fial ny mi. Uwiel bia wy ciecz ki ro we ro we i ma rzy mu się, by moż na by ło bez piecz nie do je chać ro -
we rem na je zio ra Dzier ż no i Pław nio wi ce. Po nad to lu bi pie sze wę drów ki gór skie. Od po czy wa słu -
cha jąc mu zy ki roc ko wej w An ty ra diu. Przed la ty wy czy no wo zwią za ny z dru ży ną pił karską Czar -
ni Py sko wi ce, w któ rej był bram ka rzem. 

OKRĘG NU MER 3 
(GIE RAŁ TO WI CE – PIL CHO WI CE)

WIN FRYD FI COŃ 
(KWW Po ro zu mie nie Zie mi Gli wic kiej) 

Ca łe ży cie zwią za ny z Zie mią Gli wic ką, jej
hi sto rią i miesz kań ca mi. Ma wy kształ ce nie wyż -
sze, polonista, ab sol went Uni wer sy te tu Ślą skie -
go, swo ją pra cę ma gi ster ską po trak to wał ja ko
ba da nia nad na zew nic twem te re no wym i oso bo -
wym trzech wsi na sze go po wia tu: Pa czy ny, By -
ci ny i Pnio wa. Ży cie za wo do we to pra ca z mło -
dzie żą i dla niej. Pra co wał w SP w Nie bo ro wi -
cach, był dy rek to rem Zbior czej Szko ły Gmin nej
w Pil cho wi cach oraz kie ro wał Ze spo łem Szkół
Rol ni czych w Or non to wi cach. W la tach 1980-
1999 zaj mo wał się szkol nic twem gór ni czym –
naj pierw ja ko dy rek tor ZSG KWK „Knu rów”,

a na stęp nie dy rek tor Tech ni kum Gór ni cze go

i ZSZ nr 2 w Knu ro wie. Ja ko pro pa ga tor ślą sko ści w róż nych jej od mia nach, ko or dy no wał dzia ła -
nia GOK w Pil cho wi cach. W 2007 r. z oka zji Ju bi le uszu 600-le cia Nie bo ro wic wy dał pu bli ka cję
pt. „Śla da mi prze szło ści, czy li za rys dzie jów Nie bo ro wic”. Na dal ży je pie lę gno wa niem tra dy cji bo -
gac twa oby cza jo wo ści Ślą ska. 

TO MASZ KO WOL 
(KWW Zgo da i Przy szłość)

Z wy kształ ce nia geo graf.
Pra cę ma gi ster ską pi sał nt.
zmian użyt ko wa nia zie mi i sto -
sun ków wod nych na ob sza rze
gmi ny Gie rał to wi ce
w XIX i XX wie ku. Za wo do wo
zwią za ny z gór nic twem od 20
lat. Pra cu je w KZK „Knu rów -
-Szczy gło wi ce” Ruch „Knu -
rów”. Od 16 lat wła ści ciel, in -
struk tor i kie row nik Ośrod ka
Szko len ia  Za  wo  do  we  go
„Znak” w Przy szo wi cach. Za -
trud nia trzech in struk to rów. Za -
an ga żo wa ny w ży cie spo łecz ne

Przy szo wic. Szcze gól nie ak tyw nie włą czył się w dys ku sję nt. za bez pie cze nia prze ciw po wo dzio we -
go gmi ny. W Ra dzie Po wia tu, z ra cji swo jej dzia łal no ści, chce się za jąć po pra wą sta nu dróg po wia -
to wych. Nie bę dzie mu obo jęt na rów nież te ma ty ka służ by zdro wia i ści słej nad nią kon tro li. Za mie -
rza współ pra co wać z ra dny mi so łec ki mi i gmin ny mi w za kre sie za bez pie cze nia prze ciw po wo dzio -
we go oraz szkód gór ni czych na te re nie gmi ny Gie rał to wi ce. Je go hob by to rol nic two, mo to ry za cja
oraz oczy wi ście geo gra fia. 

MA RIAN SA DEC KI
(KWW Mo ja Gmi na Nasz Po wiat)

Od 20 lat zwią za ny z sa mo rzą dem te ry to rial -
nym. W la tach 90. był rad nym Ra dy Gmi ny Pil -
cho wi ce. Naj więk szym suk ce sem z te go okre su
jest dla nie go wy bu do wa nie no wej szko ły z sa lą
gim na stycz ną w Wil czy. Wal czył o tę in we sty cję
m.in. ja ko prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny.
Od 1998 r. jest rad nym Ra dy Po wia tu Gli wic kie -
go. W pierw szej i dru giej ka den cji peł nił funk cję
człon ka Za rzą du Po wia tu. Za an ga żo wa ny był
wów czas w pro ces two rze nia ad mi ni stra cji i jed -
no stek po wia to wych. Ak tyw nie dzia łał rów nież
na rzecz roz wo ju ob sza rów wiej skich i prze -
kształ ceń wsi i rol nic twa. Dzia ła rów nież spo -
łecz nie. Jest m.in. wi ce pre ze sem Sto wa rzy sze nia
Ro dzin Ka to lic kich Ar chi die ce zji Ka to wic kiej,

za ło ży cie lem i człon kiem ko ła Sto wa rzy sze nia Ro dzin Ka to lic kich w Wil czy oraz współ za ło ży cie -
lem Sto wa rzy sze nia „Mo ja Gmi na Nasz Po wiat”. Od po czy wa ba wiąc się z wnu ka mi, dla któ rych
wy bu do wał ma ły plac za baw. 

OKRĘG NU MER 4 
(SO ŚNI CO WI CE – RU DZI NIEC)

AN DRZEJ HOSZ 
(KWW Mo ja Gmi na Nasz Po wiat) 

Z za wo du le karz we te ry na rii. Od 20 lat zwią -
za ny z sa mo rzą dem te ry to rial nym. Jed nak po mi -
mo wie lu obo wiąz ków sta ra się re ali zo wać swo -
ją pa sję pra cu jąc w Ga bi ne cie We te ry na ryj nym
Grze gorz Ja wor ski w Rud nie. W la tach 1990-
2002 wójt gmi ny Ru dzi niec. Od 1998 r. z prze -
rwa mi był rad nym Ra dy Po wia tu Gli wic kie go.
Peł nił wie le funk cji, m.in. przewodniczącego Ra -

Agniesz ka Ba rań ska w Biu rze Po wia to wym ARiMR w Py sko -
wi cach, gdzie pra cu je. 

Henryk Sibielak (w środku) często prowadzi imprezy
plenerowe w Pyskowicach.

Win fryd Fi coń przed bu dyn kiem Sta ro stwa
Po wia to we go w Gli wi cach. 

To masz Ko wol, mię dzy in ny mi, za wo do wo szko li kie row ców.

Ma rian Sa dec ki w swo im przy do mo wym
ogród ku.

An drzej Hosz przed Urzę dem Gmi ny w Ru dziń -
cu.



Nasi radni powiatowi
nowej kadencji

Sta ro stwo Po wia to we w Gli wi cach, ul. Zyg mun ta Sta re go 17
tel. 32 332 66 00, faks 32 231 08 22, www.po wiat gli wic ki.pl 

go dzi ny urzę do wa nia: pon., wt., śr. – 7.30-15.30; czw. – 7.30-17.30; pt. – 7.30-13.30

dy Po wia tu, prze wod ni czą cego oraz wi ce prze wod ni czą cego Ko mi sji Re wi zyj nej. Od 2009 r. pra -
cu je ja ko za stęp ca wój ta gmi ny Ru dzi niec. Do je go obo wiąz ków na le żą in we sty cje oraz spra wy
rol nic twa i ochro ny śro do wi ska. Jest człon kiem Ochot ni czej Stra ży Po żar nej w Boj szo wie oraz wi -
ce pre ze sem Sto wa rzy sze nia na Rzecz Roz wo ju Gmin Po wia tu Gli wic kie go „Mo ja Gmi na Nasz Po -
wiat”. Je śli znaj dzie tro chę wol ne go cza su, zwie dza Pol skę, w szcze gól no ści lu bi wę drów ki gór -
skie oraz od po czy nek na Ma zu rach. Do in nych za in te re so wań za li cza mo to ry za cję oraz mu zy kę
lat 80. i 90.

LE SZEK KO ŁO DZIEJ 
(KW Plat for ma Oby wa tel ska RP)

Po sia da wyż sze wy kształ ce nie ad mi ni stra cyj -
ne. Od 1993 r. pra cu je ja ko in spek tor ds. or ga ni -
za cyj nych i ad mi ni stra cji w Urzę dzie Miej skim
w So śni co wi cach. Udzie la się spo łecz nie, ma jąc
w pa mię ci sło wa oj ca, że „je śli chcesz wie dzieć,
co się we wsi dzie je, mu sisz się in te re so wać,
mu sisz cho dzić na ze bra nia”. Przez kil ka lat
współ pra co wał z Ra dą So łec ką i z Za rzą dem
Klu bu Spor to we go w Ra cho wi cach, w któ rym
udziela się do dziś. Po wy bo rach w 1990 r. zo stał
rad nym Ra dy Gmi ny So śni co wi ce i funk cję tę
peł nił przez dwie ka den cje. Po sia da rów nież do -
świad cze nie w pra cy w sa mo rzą dzie po wia to -

wym, gdyż był rad nym Ra dy Po wia tu Gli wic kie go w pierw szej ka den cji w la tach 1998-2002. In -
te re su je się spor tem, szcze gól nie pił ką noż ną w wy da niu li go wym oraz na po zio mie lo kal nym.
W wol nym cza sie chęt nie upra wia tu ry sty kę ro we ro wą. Lu bi po czy tać cie ka wą książ kę. W Ra dzie
Po wia tu chciał by pra co wać w Ko mi sji Go spo dar ki oraz Ko mi sji Fi nan sów.

MAR CIN STRON CZEK 
(KWW Zgo da i Przy szłość)

Z wy kształ ce nia in ży nier che mik, ab sol went
Wy dzia łu Che micz ne go Po li tech ni ki Ślą skiej
w Gli wi cach. Ukoń czył stu dia po dy plo mo we
z er go no mii bez pie czeń stwa pra cy, a tak że stu dia
po dy plo mo we z ad mi ni stra cji i za rzą dza nia
na Wy dzia le Pra wa i Ad mi ni stra cji Uni wer sy te tu
Ślą skie go w Ka to wi cach. W sa mo rzą dzie pra cu -
je od 1991 r. Naj pierw w gmi nie So śni co wi ce,
gdzie peł nił funk cję wój ta, a na stęp nie bur mi -
strza. W pierw szej ka den cji sa mo rzą du po wia to -
we go był rad nym, jed no cze śnie człon kiem Za -
rzą du. Współ two rzył Za rząd Dróg Po wia to -
wych, a tak że Wy dział Ko mu ni ka cji. W ka den -
cji 2002-2006 po raz ko lej ny zo stał rad nym. Pra -
cę w Ra dzie Po wia tu prze rwał jed nak, kie dy peł -
nił obo wiąz ki dy rek to ra SP ZOZ w Knu ro wie.
W ka den cji 2006-2010 czło nek Za rzą du Po wia tu
od po wie dzial ny za pra cę wy dzia łów zaj mu ją -
cych się m.in. bu dow nic twem, ochro ną śro do wi -

ska czy nie ru cho mo ścia mi. Lu bi ak tyw ny wy po czy nek i ho du je go łę bie pocz to we.

OKRĘG NU MER 5 (TO SZEK – WIE LO WIEŚ)
AN DRZEJ KU REK 
(KWW Zgo da i Przy szłość) 

Z za wo du le karz we te ry -
na rii, wła ści ciel Przy chod ni
We te ry na ryj nej w Tosz ku.
Od 1990 r. zwią za ny z sa mo -
rzą dem te ry to rial nym. W la -
tach 1990-1998 był rad nym
Ra dy Gmi ny To szek. Na bie -

rał tam do świad cze nia sa mo rzą do we go, pra cu jąc ja ko wi ce prze wod ni czą cy Ra dy oraz czło -
nek Za rzą du Gmi ny. Od 1998 r. rad ny Ra dy Po wia tu Gli wic kie go. Peł nił wie le funk cji. Był
prze wod ni czą cym Ko mi sji Sta tu to wej oraz Ko mi sji Ochro ny Śro do wi ska, Roz wo ju i Pro mo -
cji, a tak że wi ce prze wod ni czą cym Ko mi sji Go spo dar ki. Je go pa sja mi są po dró że, my śli stwo
oraz węd kar stwo. Był aka de mic kim mi strzem i wi ce mi strzem Pol ski w węd kar stwie grun to -
wym i pod lo do wym. Ja ko we te ry narz ko cha zwie rzę ta, w szcze gól no ści psy. Ma owczar ka
nie miec kie go i po so kow ca ba war skie go. Jak pod kre śla, wiel ką ra dość spra wia mu by cie spo -
łecz ni kiem.

MA RIUSZ POD BROŻ NY
(KW Plat for ma Oby wa tel ska RP) 

Ma gi ster tech ni ki, ukoń czył rów nież stu dia
po dy plo mo we z in for ma ty ki, za rzą dza nia
oświa tą, a tak że edu ka cji dla bez pie czeń stwa.
Od 1988 r. pra cu je ja ko na uczy ciel w szko łach
w Gmi nie To szek. Od 1997 r. zaj mu je się za rzą -
dza niem szko ła mi na te re nie gmi ny. Obec nie
dy rek tor Gim na zjum im. Ire ny Sen dler w Tosz -
ku. Współ au tor i ko or dy na tor pro jek tu pn. „Do -
bry start  - do bra przy szłość – wy rów ny wa nie
szans edu ka cyj nych dzie ci i mło dzie ży Gmi ny
To szek” fi nan so wa ne go z Eu ro pej skie go Fun -
du szu Spo łecz ne go. Je go hob by to do bra książ -
ka, maj ster ko wa nie oraz pra ca spo łecz na. Lu bi
pra cę z ludź mi. Po tra fi współ pra co wać po -
nad po dzia ła mi. W pra cy sa mo rzą do wej bę dzie
wspie rał dzia ła nia na rzecz dal sze go roz wo ju
szkol nic twa po wia to we go oraz ini cja ty wy wy -
rów nu ją ce szan se roz wo ju wszyst kich gmin po -
wia tu. 

MA RIUSZ 
PO LO CZEK
(KWW Zgo da i Przy -
szłość)

Zdo by wał do -
świad cze nie sa mo -
rzą do we pra cu jąc
w Urzę dzie Gmi ny
Wie lo wieś, gdzie
zaj mo wał się go spo -
dar ką ko mu nal ną
i dro ga mi. W la -
tach 2007-2009 peł -
nił funk cję se kre ta -
rza Gmi ny Zbro sła -
wi ce. Do je go kom -
pe ten cji na le żał nad -
zór nad współ pra cą
m i ę  d z y  n a  r o  d o  w ą

oraz spra wy or ga ni za cyj ne urzę du. Od 2009 r. jest pre ze sem Za rzą du Za kła du Eks plo ata cji
Hał dy Przezchlebie. Jest to fir ma zaj mu ją ca się re kul ty wa cją zwa ło wi ska po gór ni cze go.
W Ra dzie Po wia tu Gli wic kie go za sia da od 2006 r. W mi nio nej ka den cji pra co wał w trzech
ko mi sjach, z cze go w dwóch (Ko mi sji Fi nan sów oraz Ko mi sji Ochro ny Śro do wi ska, Roz wo -
ju i Pro mo cji) peł nił funk cję wi ce prze wod ni czą ce go. Dzia ła rów nież spo łecz nie. Od 2001 r.
jest człon kiem Za rzą du Po wia to we go Związ ku Ochot ni czych Stra ży Po żar nych RP w Gli wi -
cach. Jest rów nież ak tyw nym człon kiem OSP Wie lo wieś. W la tach 2006-2010 był prze wod -
ni czą cym Po wia to wej Ra dy Spor tu.

Opra co wa nie: SŁA WO MIR GRUSZ KA
Fo to: SŁA WO MIR GRUSZ KA 

oraz Ar chi wum Sta ro stwa Po wia to we go w Gli wi cach i zbiory prywatne

Le szek Ko ło dziej na ryn ku w So śni co wi cach.

Marcin Stronczek 5 grudnia wybrany został
na burmistrza Gminy Sośnicowice. W Radzie
Powiatu Gliwickiego zastąpi go Andrzej
Frejno, który w tym okręgu na tej liście zdobył
drugą po nim liczbę głosów. 

Ma riusz Po lo czek w ślą skim stro ju lu do wym. 

An drzej Ku rek w wol nych
chwi lach jest za pa lo nym węd -
ka rzem.

Ma riusz Pod broż ny od kil ku lat kie ru je Gim -
na zjum w Tosz ku.


